АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ИЖЕМСКИЙ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 мая 2019 г. N 365

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ИЖЕМСКИЙ" ОТ 16 МАРТА 2017 ГОДА
N 193 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОБРАЩЕНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАВШИХ
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ЗА ПЕНСИЕЙ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ,
НАЗНАЧЕНИЯ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ И ИЗМЕНЕНИЯ ЕЕ РАЗМЕРА,
ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ, ЕЕ ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ,
ВОЗОБНОВЛЕНИЯ, ПРЕКРАЩЕНИЯ И ВОССТАНОВЛЕНИЯ"

В соответствии с Уставом муниципального образования муниципального района "Ижемский", информацией Управления государственной гражданской службы Администрации Главы Республики Коми от 1 апреля 2019 года о результатах проведенного мониторинга по реализации законодательства о пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы, муниципальные должности на постоянной основе в администрации муниципального образования муниципального района "Ижемский" администрация муниципального района "Ижемский" постановляет:
1. Внести в Порядок обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы, за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления, утвержденный постановлением администрации муниципального района "Ижемский" от 16 марта 2017 года N 193 (далее - Порядок) следующие изменения:
1) пункт 4 раздела I "Правила обращения за пенсией за выслугу лет" Порядка изложить в следующей редакции:
"4. Заявление муниципального служащего о назначении пенсии за выслугу лет регистрируется отделом правовой и кадровой работы администрации МО "Ижемский" (далее - кадровая служба) в день его подачи (получения по почте).";
2) пункт 12 раздела II "Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет" Порядка изложить в следующей редакции:
"12. Выплата пенсии за выслугу лет муниципальному служащему осуществляется через организации федеральной почтовой связи либо финансово-кредитные учреждения ежемесячно, не позднее 6 числа следующего месяца, за исключением случая, указанного в абзаце втором настоящего пункта".
Муниципальным служащим, в отношении которых поручения на выплату пенсии за выслугу лет поступили в бухгалтерию в период с 16 числа до конца текущего месяца, выплата пенсии за выслугу лет осуществляется через организации федеральной почтовой связи либо финансово-кредитные учреждения до 6 числа следующего месяца.
Выплата пенсии за выслугу лет и расходы по ее доставке и пересылке производятся за счет средств местного бюджета МО "Ижемский".".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель руководителя
администрации муниципального района
"Ижемский"
Л.ЧУПРОВА